
MUNICÍPIO DE PONTE SERRADA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.777.236/0001-01CNPJ: (49) 3435-0600

89683-000 - Ponte Serrada

Telefone:
Rua Madre Maria Theodora, 264 - CentroEndereço:

Nr.:   5/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

15/2023

22/02/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  8.666/1993,  Art.  15,  CAPUT  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

Inexigibilidade de licitação
5/2023 - IL
15/2023

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO ESPECIALIZADO NA ÁREA DE INFORMÁTICA,
PARA LICENÇA DE USO DE SOFTWARES PARA GESTÃO ESCOLAR INTEGRADO,
COMPREENDENDO SISTEMAS DE: CADASTRO DE UNIDADES ESCOLAR; MATRIZ
CURRICULAR; FÓRMULAS DE AVALIAÇÃO; CALENDÁRIO ESCOLAR; ENSINO
INFANTIL; ENSINO REGULAR; GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS; CONSULTA
ESTATÍSTICO E GERENCIAL (WEB); E PORTAL DO ALUNO (WEB), BEM COMO
SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO E TREINAMENTO NOS REFERIDOS SISTEMAS.

Participante: INTELLIBR SISTEMAS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO ESPECIALIZADO NA ÁREA DE

INFORMÁTICA, PARA LICENÇA DE USO DE SOFTWARES PARA
GESTÃO ESCOLAR INTEGRADO, COMPREENDENDO SISTEMAS DE:
CADASTRO DE UNIDADES ESCOLAR; MATRIZ CURRICULAR;
FÓRMULAS DE AVALIAÇÃO; CALENDÁRIO ESCOLAR; ENSINO
INFANTIL; ENSINO REGULAR; GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS;
CONSULTA ESTATÍSTICO E GERENCIAL (WEB); E PORTAL DO ALUNO
(WEB), BEM COMO SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO E TREINAMENTO
NOS REFERIDOS SISTEMAS. - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO
ESPECIALIZADO NA ÁREA DE INFORMÁTICA, PARA LICENÇA DE USO
DE SOFTWARES PARA GESTÃO ESCOLAR INTEGRADO,
COMPREENDENDO SISTEMAS DE: CADASTRO DE UNIDADES
ESCOLAR; MATRIZ CURRICULAR; FÓRMULAS DE AVALIAÇÃO;
CALENDÁRIO ESCOLAR; ENSINO INFANTIL; ENSINO REGULAR;
GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS; CONSULTA ESTATÍSTICO E
GERENCIAL (WEB); E PORTAL DO ALUNO (WEB), BEM COMO
SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO E TREINAMENTO NOS REFERIDOS
SISTEMAS.

4,000 MÊS 7.480,00 29.920,00

Total do Participante: 29.920,00

Total Geral: 29.920,00

MANUT. DAS ATIV. DO ENSINO FUNDAMENTAL 05.001.12.361.1201.2039.3.3.90.00.00 R$ 7.480,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

27 de Fevereiro de 2023Ponte Serrada,


		2023-02-27T11:00:14-0300
	ALCEU ALBERTO WRUBEL:46996630959




